
令和３年２月１８日  

 

保護者 様 

 

 

川口市立差間小学校  

 校長 山本 智久  

 

 

児童の転出入に関する情報提供のお願い 

 

 梅花の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育に対する御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、学級編制に関しまして、児童数の増減により学級数・教員数が変わる場合がありま

すので、児童の転出入の情報がありましたらお知らせくださいますようお願いいたします。 

 

【学級編制の基準】（現行は４０人学級） 

 （例）学年の児童数 ８０名の場合 → １クラス４０名×２クラス  教員２名 

           ８１名の場合 → １クラス２７名×３クラス  教員３名 

 

※令和３年度、１年生と２年生は３５人学級となります。（令和４年度は、３年生ま

で３５人学級となります。令和７年度に全学年が３５人学級となります。） 

学年の児童数 ８０名 → ２７名＋２７名＋２６名 ３クラス 教員３名 

※これらの例において、４月以降に転入があり児童数が基準を上回った場合、 

その一年間は基準を超えた人数での学級編制となります。 

 

下記に該当する場合は、学校にお知らせください。 

 

記 

 

１ 住み替えや保護者の人事異動等により、３月末までに学区外に転居し、児童が転出す

る可能性が高い場合 

２ ご近所に、新しく住宅が建つ、新しく入居者が入るなどの情報がある場合 

３ お子さんのいるお知り合いで、学区内に転入する方がいる場合 

 

ご連絡いただいた情報につきましては、個人情報に配慮し、状況を確認させていただきま

す。学区内の住宅に関しましては、学校も情報収集に努めておりますが、ご協力いただけま

すようお願い申し上げます。 

家庭数配付 


